

Ärende 19 Årsredovisning för Nacka kommun 2018, § 118

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas fullmäktige-grupp.

”Årsredovisningen ger skäl till oro. Den ekonomiska långtidsprognosen för Nacka lutar på samma sätt som moderaternas kollegor i Danderyd i hög grad på att sälja mark till dyra bostadsrätter. Trots Nackas avsevärt mer gynnsamma geografiska placering än Danderyd ser vi redan nu aktörer dra sig undan olika projekt och därmed börjar även de långsiktiga ekonomiska problemen i Nacka blottläggas. För året når inte alliansen till statens rekommendation om god ekonomisk hushållning och även det egna målet om 2% överskott.

I årsredovisningen står det om svårigheten att rekrytera förskolelärare. Det är viktigt att fokusera på att bygga en skolkommun som är en attraktiv arbetsplats. Våra huvudmän angav i en undersökning att det är svårt att få ekonomi att gå ihop på det checkbelopp som vi ger. Med stigande löner, ökade livsmedelspriser och höjda hyror så är det svårt att få budgeten i balans för många av aktörerna. Resultatet blir att barngrupperna blir större och att enheter får lägga ner för att ekonomin inte går ihop. Fritidshemmen är i behov av mer utbildad personal för att fritidshemmen ska bli en god pedagogisk verksamhet. Då krävs investeringar.

Fram till år 2035 kommer antalet seniorer att öka från 16 000 till 24 000, en ökning på 33 procent. Vi måste bemöta den ökade ensamheten, isoleringen och vårdbehoven. Undersköterskor och skutsköterskor är bristyrken och för att möta det stora behovet behöver Nacka vara en attraktiv arbetsplats med seriösa arbetsgivare.

Ett genomgående problem är att beslut inte följs upp och indikatorer inte mäts. Bara inom Natur och Trafiknämndens område är det enbart 5 av 12 målandikatorer som har kunnat mätas under 2018. Bland annat har nämnden inte lyckats mäta någon av de målandikationer vad gäller avsnittet ”Allmänna anläggningar utförs och underhålls så att funktion, livslängd, långsiktig ekonomi och miljöaspekter optimeras” vilket bör vara en prioriterad fråga för att få kontroll och nå kostnadseffektivitet. En av de 5 indikatorerna som har mätts ligger långt under nämndens målvärde gällande ”Det offentliga rummet kan i ökad utsträckning användas för ideella initiativ”.

När det kommer till hållbarhetsåtaganden saknades medel för att följa upp flertal av Nackas miljöindikatorer, vilket är ironiskt med tanke på att Nacka nu har en topplacering som storstadsnära miljökommuner som baseras sig bland annat på antagandet av ett miljöprogram som inte fullföljs. Ett av de viktigaste målen i Nacka bygger stad är 300 m till närmsta grönyta, medan realiteten idag pekar på närmare 1000 m.

Ett av de allvarligaste och svåraste problemen att hantera framöver är bristen på bostäder inom det sociala området. Det är brist på LSS boenden inom kommunens gränser och svårt att hitta boenden för kvinnor som utsatts för våld i nära relationer. Ökad drog- och missbruksproblem, framförallt hos unga flickor är allvarligt. Bristen på uppsökande och samordnande insatser är oroväckande, och riskerar leda till att flera med behov av hjälp aldrig upptäcks och kan erbjudas hjälp. Nacka kommun har en hög ambitionsnivå när det gäller utveckling av och ökad

användning av s.k. välfärdstekniktjänster inom det sociala området. Utvecklingen går dock för långsamt och under 2018 når man inte upp till målsättningen gällande välfärdstekniktjänster för personer med funktionsnedsättning.

Fritidsnämnden är en av de nämnder som visar ekonomiskt överskott. Denna beror tyvärr på uteblivna och försenade idrottssatsningar som Nackaborna såväl behöver och efterfrågar. Trots en del positiva resultat i årsredovisningen ser vi en i grunden underfinansierad verksamhet, där våra förskoleelever får ett helt år mindre finansiering i tidig ålder än i grannkommunerna, en lärarkår som vill få bättre möjligheter att fortsätta lyckas för nästa generation av våra barn. Våra äldre har fortfarande inte fått rätten välja hemtjänstanordnare med personal till schyssta villkor och avtalsenliga löner, som skulle kunna leda till högre kvalitet och konkurrens på lika villkor som skulle vässa alla anordnarna. Samtidigt ser vi hur hyrorna för våra verksamhetslokaler både snedvrider och skapar ojämlika livschanser för Nackabor. Och vi får signaler om ännu dyrare hyror för verksamheterna, inte bara skolan, utan även andra verksamheter.

När regeringen satsar på välfärdsmiljarder till kommunerna valde Alliansen att vaska de pengarna via skattesänkningar, istället för satsningar i välfärden. Nu när de nya välfärdsmiljarderna kommer blir intressant att se om våra äldre, unga och idrottsintresserade kommer att se mer eller om det blir mer av samma gamla skåpmat. Nackaborna ska veta att ett Nacka som använder pengarna till idrottssatsningar, bättre välfärdstjänster och modernare skolor är möjligt, men vi ser inte ut att kunna nå dit med en alliansmajoritet.”